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شیلات

 افزایش ۱۲هزار تنی محصولات شیلاتی
 در کشور

وزیر جهادکشــاورزی گفت: با افتتــاح طرح های 
شــیلاتی در ایام دهه فجر ۱۲ هزار تن محصولات 

شیلاتی به تولیدات کشور افزوده خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ۱۴۲ طرح شیلاتی با اعتبار 
۷ هزار میلیارد تومان در ایام دهه فجر افتتاح شد که 

می تواند برای ٩٠٠٠ نفر اشتغال ایجاد کند.
محمدعلی نیکبخــت، وزیر جهادکشــاورزی  در 
افتتاحیه این طرح ها با بیان اینکه با بهره برداری از این 
طرح ها ۱۲ هزار تن محصولات شیلاتی به تولیدات 
کشــور افزوده خواهد شــد، گفت:به عنوان راهبرد 
اصلی وزارت جهاد کشاورزی اولویت اول را برای 
سرمایه گذاری حوزه شــیلات قرار داده ایم که این 
سرمایه گذاری در تجهیزات نوین و تکنولوژی های 
جدید و هم در تجهیز شــناورها و روش های صید 
خواهد بود.وی افزود:باید به سمتی برویم که بتوانیم 
در صید و صیادی و آبزی پروری حداکثر استفاده را 

از دریا داشته باشیم.

مدیرکل شیلات مازندران:
  ۱۸۴ هزار تن انواع آبزیان طی دو سال

 در مازندران تولید شد
مدیرکل شیلات مازندران از تولید ۱۸۴ هزار تن انواع 
آبزیان طی فعالیت دولت سیزدهم در استان خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، قاسم کریم زاده در گفت 
وگو با خبرنگاران افزود: ظرفیت ها و پتانسیل هایی که 
در اداره کل شیلات مازندران وجود دارد بر اساس ۵ 
محور صید و صیادی، آبزی پروری، حفظ و بازسازی 
ذخایر، صادرات و توسعه بازار و حفاظت و حراست 

از ذخایر آبزیان دریای خزر است.
وی با اشاره به اینکه به طور کلی در اداره کل شیلات 
مازندران ۳ هزار و ۸٠٠ واحــد آبزی پروری وجود 
دارد، افزود: ۱۱۳ تشکل صیادی در سه بخش ماهیان 
استخوانی، کیلکا و خاویاری داریم و سالانه حدود 
۱۲ هزار نفر به صورت مســتقیم و بیش از ۴٠ هزار 
نفر به صورت غیرمستقیم مشــغول فعالیت صید و 

صیادی هستند.
کریم زاده با عنوان اینکه میزان تولید در این مســیر 
سالانه حدود ۱۱۵ هزار تن است که ارزش اقتصادی 
آن در حد ۸ هزار تن، ٩ هزار میلیارد تومان می باشد، 
خاطرنشــان کرد: طول ســواحل دریای خزر ۸۷۳ 
کیلومتر اســت که ۴۷۸ کیلومتر متعلق به مازندران 

می باشد.
مدیرکل شیلات مازندران با اعلام اینکه میزان تولید 
ما ۱۵ الی ۲٠ هزار تن با اعتبــار هزار میلیارد تومانی 
است، تصریح کرد: در بخش ماهیان استخوانی بعد 
از انقلاب میزان کل تولید ۲ هزار و ۷٠٠ تن بود و در 

حال حاضر به ۵ هزار و ۷٠٠ تن رسیده است.
وی با اذعان به اینکه در دولت سیزدهم کل تولید ما 
۶ هزار و ٩٠٠ تن با اعتبار هزار و ۵٠٠ میلیارد تومان 
است، ذکر کرد: در بحث ماهیان کیلکا میزان تولید ما 
۴٠٠ تن قبل از انقلاب بود و در حال حاضر ۱۵ هزار 

تن است.
این مسؤول با اظهار به اینکه میزان کل تولید ماهیان 
کیلکا در دولت ســیزدهم ۲۷ هزار تن است، یادآور 
شــد: ۳ هزار و ۸٠٠ واحد آبزی پروری در اداره کل 

شیلات مازندران وجود دارد.
وی با بیان اینکه ســالانه حدود ۸ هــزار نفر به طور 
مســتقیم در تأمین بخشــی از پروتئین جامعه نقش 
بسیار مهمی دارند، اظهار کرد: میزان تولید ما سالانه 
در حد ٩۵ هزار تن با اعتباری بالــغ بر ۷ الی ۸ هزار 

میلیارد می باشد.
قاسم کریم زاده با اشاره به اینکه پس از انقلاب میزان 
کل تولید ۲ هزار و ۴۶۵ تن بود، گفت: در حال حاضر 
میــزان کل تولید ما ٩۵ هزار تن اســت اما در دولت 

سیزدهم میزان کل تولید ۱۸۴ هزار تن بوده است.
وی یکی از موضوعات بسیار مهم در دولت سیزدهم 
را صادرات برشمرد و افزود: سالانه میزان صادرات ما 
۶ الی ۱۲ هزار تن با ارزش اقتصادی ۱٠ الی ۲٠ میلیون 
دلار اســت و بعد از انقلاب اسلامی میزان صادرات 
هزار و ۷٠٠ تن با اعتباری بالغ بر ۴.۸ میلیون دلار بود 
اما در طی دولت سیزدهم میزان کل تولید ما ۵ هزار و 
۷٠٠ تن با ارزش اقتصادی ۱۳.۵ میلیون دلاری است.
کریم زاده خاطرنشــان کرد: رســالت مرکز شهید 
رجایی ساری و مرکز شهید باهنر این است که سالانه 
میلیون ها قطعه انواع ماهیان استخوانی، خاویاری و 
آزاد در جهت حفظ بازســازی ذخایــر دریای خزر 
تولید شــوند.او ادامه داد: پــس از انقلاب تاکنون ۲ 
میلیارد قطعه انواع ماهیان استخوانی و خاویاری تولید 
شد و جهت حفظ بازســازی ذخایر دریای خزر در 

رودخانه های مهم شیلاتی رها سازی شد.

اقتصاد دریا 6

گروه شیلات- امید اسماعیلی-استان 
هرمزگان به ویژه جزیره قشــم  روزهای 
پایانــی دهه فجــر میزبــان محمدعلی 
نیکبخت، وزیر جهاد کشــاورزی بود. همین سفر 
بهانه خوبی بود تا مرکز تکثیر ماهیان دریایی در حال 
ساخت نصر گستر قشم ، شــرکت پرورش ماهیان 
دریایی اندیشه شــیلات و مرکز تکثیر و لارو میگو 
مروارید شکیل قشم )خالد نژاد باسعیدو( را به وزیر 
معرفی و گزارش کاری در این راســتا باشد. در این 
ســفرمحمد علي نیکبخت را سید حسین حسیني و 
مسئولان استان هرمزگان همراهي کردند. بازدید از 
شرکت پرورش ماهیان دریایي اندیشه شیلات قشم، 
که ظرفیت تولیدي معادل ۵٠٠٠تن ماهیان دریایي 
در فاز اول، هزار تن ماهي در هشــت قفس دریایي 
را داشته و در حال حاضر هشت قفس به میزان ۶٠٠ 
هزار قطعه با ظرفیت موجود ۳٠٠ تن ماهي در این 
مزرعه موجود است، انجام شد. پیش بیني شده است 
در ســال آینده نیز در این مزرعه ۱۲ قفس ۱۲۵تني 

بچه ماهي  ذخیره سازي شود.
به گزارش روزنامه دریایی سرآمد، در همین رابطه 
روابط عمومي سازمان شــیلات ایران در گزارشی 
آورده است: درایام دهه فجر انقلاب اسلامي در سال 
۱۴٠۲، افتتاح ۱۴۲ پروژه شیلاتي در ۲۷ استان کشور 
با اعتبار ۶٩ هزار و ٩۸۸ میلیارد ریال در ســطح ۱٠ 
هزار و ٩۸۷ هکتار، که موجب تولید ۱۱ هزار و ۶۷٠ 
تن آبزي و اشتغال زایي براي ۱۱ هزار و ۶۶ خانوار 
شده و ۲ هزار و ۷٠۶ نفر به صورت مستقیم و ۴ هزار 
و ٩۴۲ نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به کار مي 
شوند، به بهره برداري رسید و معاون وزیر و رئیس 
سازمان شیلات ایران در۲٠ بهمن ماه۱۴٠۲ و نهمین 
روز از ایام دهه فجر انقلاب اســلامي، به همراهي 
وزیر جهاد کشــاورزي به منظور افتتاح پروژه هاي 

شاخص شیلاتي به استان هرمزگان، شهرستان قشم 
ســفر کرده بود که جزییات آن را در ذیل با هم می 

خوانیم:

شیلات یكي از بهترین فرصت هاي 
سرمایه گذاري، تولید، اشتغال، صادرات و 

ارزآوري 
محمدعلي نیکبخت در حاشــیه بازدیــد از طرح 
پرورش ماهي در قفس در جمع خبرنگاران گفت: با 
تحقیق مي گویم »شیلات در جمهوري اسلامي ایران 
یکي از بهترین فرصت هاي ســرمایه گذاري، تولید، 

اشتغال، صادرات و ارزآوري است.«

توسعه شیلات با اولویت سواحل و منابع 
آبي داخل؛ سیاست راهبردي وزارت 

جهادکشاورزي است
وي در حالي که قشم را مقصد سومین سفر کاري در 
٩ روز اخیر قرار داده بود، گفت: توسعه دریامحور و 
شیلات با اولویت سواحل و منابع آبي داخل؛ سیاست 
راهبردي وزارت جهادکشاورزي است و هرمزگان 
با تولید ۱۸ هزار تن و ۱۴ هزار هکتار سایت پرورش 

میگو، قطب تولید محصولات شیلاتي است.
نیکبخت همچنین در این رابطه افزود: با برنامه ریزي 
صورت گرفته، حل مسایل و رفع مشکلات در حوزه 
شیلات استان هرمزگان، میزان تولید به ۲۶ هزا تن و 

فراتر خواهد رسید.
وزیر جهادکشاورزي بر منویات مقام معظم رهبري 
مبني بر توسعه دریا محور تاکید کرد و گفت: اگر منابع 
مالي و انساني از اســتان هاي دور به سوي سواحل 
گسیل شود، سرمایه گذاري در حوزه پرسود و زود 
بازده شیلات، فرصت هاي ایجاد اشتغال و ارزآوري 

را فراهم خواهد ساخت.

وي گفت: فرصت هاي خوبي براي پرورش ماهي در 
قفس و ســایت پرورش میگو در این جزیره و سایر 
سواحل کشور وجود دارد و هم اکنون ۱۱ هزار هکتار 
توسط بخش خصوصي در حال ساخت است که از 
نظر تولید، اشتغال، سرمایه گذاري و صادرات نقش 

مهمي در اقتصاد کشور ایفا مي کند.

بازدید از مرکز تكثیر و لارو میگو مروارید 
شكیل قشم

بازدیــد وزیر جهاد کشــاورزي و رئیس ســازمان 
شــیلات ایران از مرکز تکثیر و لارو میگو مروارید 
شکیل قشم)خالد نژاد باســعیدو( که ظرفیت تولید  
۳٠٠ میلیون قطعه لارو را دارد که ۲۵٠میلیون قطعه 
در سال جاري تولید داشته و با اشتغالزایي براي ۳٠ 
نفربه صورت مستقیم و سرمایه گذاري ۱٠٠ میلیارد 
تومان در زمیني به مســاحت چهار هکتار در منطقه 
سلخ -گمبرون قشم واقع شده است از دیگر برنامه 

هاي این سفر بود. 
  در راستاي توســعه ظرفیت هاي شــیلاتي قشم، 
رئیس ســازمان شــیلات ایران بــا همراهي وزیر 
جهادکشاورزي، از مراکز پرورش آبزیان قشم بازدید 
کرد؛ مرکز تکثیر ماهیــان دریایي، پرورش ماهي در 

قفس از جمله طرح هاي توسعه شیلات قشم است.
نیکبخت در بازدید از مرکز در حال ســاخت تکثیر 
ماهیــان دریایي دیدن کــرد و در گفتگو بــا تولید 
کنندگان در جریان مســایل تکمیــل این طرح قرار 

گرفت.
همچنین در ادامه، بازدید از مزرعه تکثیر، مولد سازي 
و پرورش ماهیان دریایي شرکت آبزیان بین المللي 
نصر قشــم و مزرعه پرورش ماهي در قفس اندیشه 

شیلات انجام شد.
گفتني است؛ شرکت پرورش ماهي در قفس اندیشه 

شیلات داراي ظرفیت کل ۵٠٠٠ تن است که در فاز 
اول، هزار تن شامل ۸ قفس و هر قفس ۱۲۵تن تولید 

مي کند.
  ذخیره ســازي ۸ قفس به میزان ۶٠٠ هزار قطعه و 
در حال حاضــر قفس ها با ظرفیــت۳٠٠ تن ماهي 
وارد مدار شده است. این شرکت ۷٠ میلیارد تومان 

سرمایه گذاري ریالي داشته است.
در ادامه این ســفر وزیر جهاد کشــاورزي و رئیس 
سازمان شــیلات ایران از بندر صیادي قشم بازدید 
کردند. این بندر صیادي با تعــداد ۱٠۲ قایق و ۱٠۵ 
لنج صیادي، بیش از هــزار و ۶٠٠ نفر صیاد را تحت 

پوشش قرار داده است.
گفتني است مســاحت حوضچه بندر صیادي  ۱٠ 
هکتار و سایت پشتیباني ۲۱ هکتار ، بالغ بر۱۸۱۶۱ 

تن صید با ارزشي حدود هزار و ۴۵٠ میلیارد دارد.

پرورش میگو در حدود ۱۵ هزار هكتار از 
مزارع هرمزگان 

معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران در آیین 
افتتاح پروژه ها گفت: ۱۴ هــزار و ۸۷۶ هکتار زیر 
کشت میگو در اســتان هرمزگان است که بیش از ۶ 
هزار هکتار آن در دولت ســیزدهم انجام شده و ۱۱ 
هزار هکتار مزارع پرورش میگو نیز در حال توسعه 

است.
سیدحسین حسیني با بیان این که حوزه شیلات در 
ایران یکي از بهترین فرصت هاي ســرمایه گذاري 
است، تصریح کرد: امروز شــاهد تکثیر، پرورش و 
فرآوري ماهي و میگو در مرکز تکثیر ماهیان دریایي، 
پرورش ماهي در قفس و زنجیره تولید و خوشه تولید 
پرورش میگو در جزیره قشم هستیم که نویدبخش 
توسعه دریامحور با نقش آفریني شیلات بر تامین غذا 

در کشور است.

 بازدید وزیر جهاد کشاورزی از طرح های شیلاتی جزیره قشم؛ 
»روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد

 گام های توسعه 
دریامحوربا راه اندازی زنجيره 

توليد  ميگو در قشم
توسعه شیلات با اولویت سواحل و منابع آبي داخل؛ سیاست 

راهبردي وزارت جهادکشاورزي است

دریچهبازتاب

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد در جمع خبرنگاران:

 جذب سرمایه گذاری ۸ هزار و ۵۰۰ میلیاردی
 در بندر امیرآباد

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد گفت: در ۳۰ ماهه دولت سیزدهم ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان جذب 
سرمایه گذاری در بندر امیرآباد داشته ایم.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی موسی پورگرجی در نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب رسانه 
با اشاره به اینکه بنگاه های اقتصادی فضای کار رسانه ای بیشتری دارد، اظهار کرد: بندر امیرآباد فرامنطقه ای است و 

عملکرد ملی دارد و این دستاوردها باید به اطلاع مردم داده شود.
وی با اشاره به اینکه امسال رکود ۲۱ ســاله عملیات تخلیه و بارگیری در بندر امیرآیاد شکسته شده است، افزود: ۴ 

میلیون و ۱۵۸ هزار تن عملیات تخلیه و بارگیری شده است که رشد ۴۵ درصدی را نشان می دهد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد از رشد  ۴۰ درصدی صادرات در بندر امیرآباد خبر داد و تصریح کرد: یک میلیون 
و ۸۸ هزار تن صادرات از این بندر صورت گرفته است.این مسئول با اعلام اینکه در صادرات سیمان ۱۰۰ درصد رشد 
را شاهد هستیم، افزود: بندر امیرآباد در تخلیه و بارگیری سهم ۵۷ درصدی را در بین بنادر شمال کشور دارد و نقش 
مهمی در کشورهای حوزه سی آی اس، اقتصاد کشور و منطقه ایفا می کند.موسی پورگرجی با اشاره به رشد ۵۴ درصدی 

در حمل و نقل جاده ای وسایل سنگین، تصریح کرد: ۱۸۳ هزار دستگاه کامیون در بندر امیرآباد تردد داشته است.
وی با اعلام اینکه باید ظرفیت ریلی استان توسعه پیدا کند، خاطرنشان کرد: ۸۰ هزار تن کالا از طریق ریل جابجا شده 
است.مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد از اجرای طرح ساماندهی شناورها در دریای خزر خبر داد و گفت: با تسهیل 
فرآیندها تمام قایق های خزر ساماندهی می شوند.این مسئول به کاهش تراز آب در خزر اشاره کرد و افزود: با توجه 
به میزان لایروبی ها کمتر از سایر بنادر در کاهش تراز آب دچار چالش هستیم و با لایروبی انجام شده هزار و ۱۰ فروند 
شناور در ۱۰ ماهه اخیر در بندر تردد داشته است.موسی پورگرجی با بیان اینکه در انجام لایروبی ها هفت درصد رشد 
داشته ایم، ادامه داد: امسال ۷.۵ میلیون مترمربع هیدروگرافی داشته ایم.وی با اشاره به اینکه تمام برنامه ها در بندر 
امیرآباد محقق شده است، تصریح کرد: تنها دستگاه اجرایی هستیم که رشد هشت درصدی اقتصاد استان را محقق 
کردیم.مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد از اجرای ۴۰۰ میلیارد تومان پروژه اقتصاد مقاومتی در طی سه سال اخیر 

خبر داد و افزود: مخازن روغن خوراکی، کارخانه دام و طیور از پروژه های مهم این حوزه بوده است.
این مسئول ادامه داد: ۲۰۰ سرمایه گذار در بندر حال فعالیت هستند و به دنبال رضایت مندی مشتری و ذی نفعان 
هستیم.موسی پورگرجی با اشاره به اینکه ۱۴۹ نفر از جوانان منطقه در بندر امیرآباد مشغول به کار شدند، گفت: ۱۱ 

پروژه سرمایه گذاری با رشد ۷۰ درصدی در دستور کار است و تا نیمه نخست سال آینده به اتمام می رسد.
وی با اعلام اینکه چندین خط ترانزیتی در بندر امیرآباد راه اندازی شده است، تصریح کرد: در بخش ترانزیت خودرو در 
۳۰ ماه اخیر ۲۰ هزار و ۶۹۰ دستگاه از امارت به بندر لنگه و از بندر امیرآباد به قزاقزستان رفت و در سال جاری ۸  هزار 

و ۷۵۰ دستگاه خودرو از بندر امیرآباد ترانزیت شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

فرایند صدور مجوز زیست محیطی مجتمع بندری 
نگین تسهیل می شود

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشــهر گفت: در بازدید معاون حقوقی رئیس جمهور از بندر بوشهر با 
تمرکز بر مجتمع بندری نگین به عنوان فرصتی بی بدیل برای تحقق توسعه دریامحور، مقرر شده صدور 
مجوز زیست محیطی این مجتمع بندری به صورت ویژه و با حضور مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست 

بررسی شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شکیبی نسب در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تاکنون در راستای سیاست های ابلاغی 
رهبر معظم انقلاب و اجرا طرح توسعه دریامحور در بنادر استان بوشهر اقدام های ارزشمندی از سوی اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان انجام گرفته و در بندر بوشهر نیز مجتمع بندری نگین تنها فرصت پیش رو برای تحقق توسعه 
دریامحور است.وی بیان کرد: مساحت اراضی بندر بوشهر اکنون ۵۷ هکتار است که با هدف رفع محدودیت مکانی 

برای فعالیت سرمایه گذاران از سنوات گذشته توسعه بندر بوشهر در مجتمع بندری نگین پیش بینی شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: در این زمینه اقدام های ارزشمندی برای تامین زیرساخت های 
مجتمع بندری نگین و ورود بخش خصوصی به این مجتمع انجام شده که از جمله آنها می توان به پروژه جاده و پل 
دسترسی اشاره کرد.شکیبی نسب ادامه داد:اکنون ۵۰ درصد جاده مجتمع بندری نگین آماده بهره برداری شده و 

انتظار می رود بخش باقیمانده از مسیر همراه با پل فلزی تا خردادماه سال آینده آماده بهره برداری شود.
شکیبی نسب اظهار کرد: در تامین برق موردنیاز مجتمع بندری نگین تخصیص اعتبار لازم انجام شده و اکنون فرایند 

تهیه اسناد مناقصه در حال انجام است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر عنوان کرد: در بحث تاسیسات زیربنایی مجتمع یاد شده با هدف دسترسی 

مناسب به زون های واگذار شده به بخش خصوصی، بودجه آسفالت تاسیسات زیربنایی تامین شده است.
شکیبی نسب افزود: در مسیر توسعه بندر بوشهر توافقنامه های بسیار خوبی با سرمایه گذاران بخش خصوصی انجام 

شده که از آذرماه تا به امروز نزدیک به چهار تفاهمنامه به مبلغ ۳۶ هزار میلیارد ریال به امضا رسیده است.
وی بیان کرد: یکی از برنامه های تعریف شده برای مجتمع بندری نگین، ترانزیت مشتقات نفتی است که با استقبال 

بسیار خوب فعالان این عرصه مواجه شده و این مهم اکنون در مرحله نهایی آماده سازی زیرساخت  قرار دارد.
شکیبی نسب افزود: حسب پیگیری های انجام شده برای مجتمع بندری نگین در تمامی زمینه ها کار در مسیر قانونی 
خود و بخوبی پیش می رود.وی اظهار کرد: با این وجود یکی از مشکلات برای توسعه مجتمع بندری نگین، موضوع 
دریافت مجوز محیط زیستی است که با حضور معاون حقوقی رئیس جمهور در بندر بوشهر کل محدوده مدنظر مورد 

بازدید قرار گرفته است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: در این ارتباط مقرر شده در نشستی با حضور مسئولان سازمان محیط 

زیست صدور مجوز محیط زیستی تمامی ۵۱۰ هکتار از مجتمع بندری نگین به طور ویژه بررسی شود.

توسعه دریامحور 
و شیلات با اولویت 
سواحل و منابع آبي 
داخل؛ سیاست 
راهبردي وزارت 
جهادكشاورزي 
است و هرمزگان با 
تولید ۱۸ هزار تن 
و ۱۴ هزار هكتار 
سایت پرورش 
میگو، قطب تولید 
 محصولات 
شیلاتي است.


